南昌大学旅游学院函件

南大旅院函〔2018〕12号
关于印发《南昌大学旅游学院专业教师教学工作量核定办法》的通知
院内各单位：
  《南昌大学旅游学院专业教师教学工作量核定办法》业经2018年12月24日学院党政联席会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。
特此通知。
南昌大学旅游学院
                     2018年12月25日
南昌大学旅游学院专业教师教学工作量核定办法
 为了强化以本科、研究生人才培养为核心的办学理念，有效推进旅游管理一流本科专业建设，巩固本科教学基础地位，切实提高教学质量，根据《南昌大学全面提高教育质量的实施意见》、《南昌大学全面推进本科教育教学综合改革的若干意见》、《南昌大学校外实践教育基地建设与管理办法》、《南昌大学本科教学实习管理办法》等文件和规定，结合学院新修订培养方案的实际情况，特制订本办法。
1、旅游学院专业教师围绕学院本科生和研究生人才培养开展的授课、实验教学、指导毕业论文、带队实习实践、指导专业竞赛等培养方案中规定的教学环节，以及开设全校二类通识课和学校审批的创新创业课，由学院统一认定计算教学工作量。
2、学院现行本科教学计划中，设置有学术讲座、实务讲座、创业讲座、专业竞赛、认识实习，每一种培养环节均有相应的学时和学分，鼓励专业教师积极承担任务，参与带队、指导、现场考勤、批阅报告、登录成绩。学院将给予计算相应的教学工作量。
3、专业实习（即连续多个月在企业进行的顶岗实习）的工作量，按照专业教师联系、管理、指导、带队等参与具体工作情况计算学时，学院遵循多劳多得原则进行分配。
4、专业教师应以完成本学院教学工作任务为前提，教师在旅游学院之外承担的教学工作属个人行为，院外兼课行为不得影响在学院的本职工作。教师在学校内其他学院兼课不计入旅游学院教学工作量，不纳入本院教职工考核范围。
5、旅游管理专业学位研究生（MTA）、旅游管理专业本科双学位、导游证考试辅导以及其他相类似的培训课程，不计算教学工作量，但学院将视创收经费收入情况，给予一定标准的课时津贴。
6、系、院根据每位专业教师的基本情况统筹分配教学工作，教师应积极主动承担系、学院分配的教学工作任务，完成学校主管部门根据不同类别、不同职称确定的教师教学工作量。
7、专业教师年度教学工作量不饱满，且不接受系、院分配新的教学工作任务，年度考核将认定为不合格；
8、专业教师教学工作量不饱满，应积极主动接受新的教学工作任务，在系、院没有其他课程教学任务分配的情况下，经学院批准方可将课程分班讲授。
本办法从2019年春季学期开始执行。未尽事宜，由学院党政联席会议研究后确定。
                                                  南昌大学旅游学院                                              2018年12月21日
	南昌大学旅游学院综合办                2018年12月25日印发